
PORTARIA Nº 308/2022-PGE.G., de 21 de junho de 2022. 
DOE Nº 35.024, DE 28 DE JUNHO DE 2022 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais... 
CONSIDERANDO o artigo 13 da Lei nº 9.571, de 02.05.2022, que Reestrutura a carreira de suporte 
às atividades da Procuradoria-Geral do Estado; 
Considerando o resultado final da Comissão de avaliação de títulos para concessão de adicional de 
titulação, instituída pela Portaria 223/2022-PGE.G., de 11.05.2022, publicada no DOE nº 34.969 de 
13.05.2022. 
RESOLVE: 
 
CONCEDER, a contar de 17/05/2022, o adicional de titulação, que trata o artigo 13 da Lei nº 9.571, 
de 02.05.2022, aos servidores conforme abaixo relacionados: 
Mestrado – 20% 
01. Ana Paula dos Santos Neves Dutra, identidade funcional nº 57205271/2 
02. Carla Blanco Rendeiro, identidade funcional nº 57188117/1 
03. Cleyton Isamu Muto, identidade funcional nº 5889929/1 
04. Luiza Tuma da Ponte Silva, identidade funcional nº 5946279/2 
05. Maria Clara de Azevedo Fonseca, identidade funcional nº 57191389/1 
06. Sandy Rodrigues Faidherb, identidade funcional nº 5965561/1 
Especialização: 10% 
01. Alda Odília Marques Leite, identidade funcional nº 3082776/1 
02. Ana Margarida Vianna Rodrigues, identidade funcional nº 5761689/3 
03. Anamaria Ferreguete Crispino Cunha, identidade funcional nº 5965486/1 
04. Crysthyan Lima da Silva, identidade funcional nº 5965457/1 
05. Danielle Paola Pimenta Amanajás, identidade funcional nº 5889484/1 
06. Débora Solange Oliveira Lima, identidade funcional nº 57193159/2 
07. Edson Guilherme Lamarão Correa, identidade funcional nº 3082962/1 
08. Fernando Saraiva de Souza Filho, identidade funcional nº 55587574/2 
09. Hélcio Mauro da Costa Carvalho, identidade funcional nº 3082806/1 
10. Ieda Andrade Fernandes, identidade funcional nº 54183840/2 
11. Igor Sérgio Oliveira Aguiar, identidade funcional nº 5965502/1 
12. Jefferson Ferreira Coelho, identidade funcional nº 54191253/4 
13. Leticia Corrêa Cunha, identidade funcional nº 5965511/1 
14. Maria de Lourdes da Conceição de Almeida, identidade funcional nº 3155609/1 
15. Monique de Andrade Almeida Ribeiro, identidade funcional nº 5965463/1 
16. Regina Lúcia de Sousa e Silva, identidade funcional nº 6121470/1 
17. Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida, identidade funcional nº 5819440/3 
18. Roberta Ferreira da Silva, identidade funcional nº 57202674/ 2 
19. Rodolpho Pedro de Castro Souza Filho, identidade funcional nº 57234494/1 
20. Rosângela Teixeira Monteiro, identidade funcional nº 5014131/2 
21. Rosicleide Teodozio de Lima, identidade funcional nº 5304431/3 
22. Samira Hachem Franco Costa Queiroz, identidade funcional nº 57206455/1 
23. Saritta Nicolly Damasceno Sousa, identidade funcional nº 57205108/1 
24. Vanessa Miranda Gouveia, identidade funcional nº 5907298/2 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


